
Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2015140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112300140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015 - UASG 200023

Nº Processo: 002117/2015-05 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para
a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de
paisagismo e jardinagem, com fornecimento de material e mão de
obra para a prestação de serviços de conservação, manutenção e
limpeza das áreas verdes, compreendendo as áreas internas e externas,
ajardinadas, gramadas, vasos com plantas ornamentais e conservação
do meio fio de toda área externa da Procuradoria da República no
Distrito Federal (PRDF) e em outros locais que façam parte de sua
estrutura, incluindo capina e poda da área reservada à Escola Superior
do Ministério Público (ESMPU) lote 22 da quadra 603 sul, ao lado da
PRDF, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/11/2015 de 14h00 às
17h59. Endereço: Sgas- Q. 604 Lote 23 - L2 Sul Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2015 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/12/2015
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2015 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.001914/2015-20. Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de equipamentos de tecnologia da informação e te-
lecomunicações para o Ministério Público Federal no Espírito Santo,
conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I deste
Edital. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 23/11/2015 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES.
Entrega das propostas: a partir de 23/11/2015 de 08h00 às 17h00, no
site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 03/12/2015 às
14h00 (horário de Brasília), no site: www.comprasnet.gov.br. O edital
e seus anexos também poderão ser obtidos no site:
h t t p : / / w w w. p r e s . m p f . m p . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2015 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.002581/2015-56. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de pessoa jurídica para execução indireta, através do
regime de empreitada por preço global, fornecimento e substituição
de lonas utilizadas na cobertura do estacionamento de membros e
servidores da Procuradoria da República no Município de São Ma-
teus, localizada na Rua Coronel Mateus Cunha, n.º 327, Sernamby,
São Mateus/ES, conforme especificações e quantitativos constantes
do Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/11/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro,
625, Centro, Vitória/ES. Entrega das propostas: a partir de 23/11/2015
de 08h00 às 17h00, no site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das
propostas: 04/12/2015 às 14h00 (horário de Brasília), no site:
www.comprasnet.gov.br. O edital e seus anexos também poderão ser
obtidos no site: http://www.pres.mpf.mp.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2015 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.002622/2015-12. Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de material de expediente e de manutenção de bens
imóveis para o Ministério Público Federal do Espírito Santo, con-
forme especificações e quantitativos constantes do Anexo I deste
Edital. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 23/11/2015 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES.
Entrega das propostas: a partir de 23/11/2015 de 08h00 às 17h00, no
site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 04/12/2015 às
15h00 (horário de Brasília), no site: www.comprasnet.gov.br. O edital
e seus anexos também poderão ser obtidos no site:
h t t p : / / w w w. p r e s . m p f . m p . b r.

Vitória/ES, 20 de novembro de 2015.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 05/2014
Contratantes: A União, por intermédio da Procuradoria da República
em Mato Grosso. Contratado: Waldemar Akira Koike. OBJETO DO
CONTRATO: Locação da PRM de Rondonópolis. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Alterar a cláusula terceira- pagamento e a cláu-
sula quarta- do reajuste. ASSINATURAS: Francisco de Assis Ferreira
Pimenta, pela contratante e Waldemar Akira Koike pela Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015

Objeto: Registro de preços para contratação empresa especializada na
prestação de Serviço de Telefonia Fixo Comutado (STFC), na mo-
dalidade Local. Sistema de Registro de Preços. Tipo de licitação:
menor preço. Abertura da Sessão Pública para lances: 03/12/2015, às
10:00 (dez horas) horário de Brasília/DF. Sistema: COMPRASNET.
Sítio Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG:
200064. Cópia do Edital: www.prmt.mpf.mp.br, também através do
site: www.comprasgovernamentais.gov.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015

Objeto: Registro de preços para contratação empresa especializada na
prestação de serviço de manutenção predial. Sistema de Registro de
Preços. Tipo de licitação: Maior desconto. Abertura da Sessão Pública
para lances: 04/12/2015, às 10:00 (dez horas) horário de Brasília/DF.
Sistema: COMPRASNET. Sítio Eletrônico: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. UASG: 200064. Cópia do Edital:
www.prmt.mpf.mp.br, também através do site: www.comprasgover-
namentais.gov.br .

RODRIGO DE ANDRADE BELMONTE
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2015 - UASG 925129

Nº Processo: 7600AD/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para
aquisição eventual e futura de material permanente condicionadores
de ar, conforme especificações, detalhamentos e quantitativos fixados
no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital
41/2015. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 24/11/2015 de 08h00
às 17h59. Endereço: Rua Oswaldo Cruz, 1396 Centro - SAO LUIS -
MA. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/12/2015 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2015) 925129-00001-2015NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 01/2015
P.A. n.° 1.21.000.002168/2014-88. Contratante: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso
do Sul e a empresa Servplan - Serviços Auxiliares Ltda. Objeto:
Alterar o Contrato Original de Prestação de serviços continuados de
limpeza e conservação para a sede da Procuradoria da República em
Mato Grosso do Sul em Campo Grande e para as PRMs de Dourados,
Três Lagoas, Corumbá, Ponta Porã, Coxim e Naviraí da seguinte
forma: Cláusula Nona - do prazo de vigência, para o período de
01/01/2016 até 31/12/2016. Elemento de Despesa: 339037. Programa
de Trabalho: 03062058142640001. Data da Assinatura: 19/11/2015.
Assinam: Tânia Akemi Fujisawa Uemura, Secretária Estadual, pela
Contratante; Watson Façanha Costa, Sócio-Diretor, pela Contratada.
Ratificação da Autoridade Superior: Emerson Kalif Siqueira.

2º Termo Aditivo Contrato Nº 03/2014
P.A. n° 1.21.000.001748/2013-77. Contratantes: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso
do Sul, e a empresa S.H. Informática Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula
Sétima do Contrato Original de prestação de serviços de adminis-
tração e gerenciamento de frota veicular - do prazo da vigência, para
o período de 01/01/2016 até 31/12/2016. Elemento De Despesa:
339039. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Data da As-
sinatura: 16/11/2015. Assinam: Tânia Akemi Fujisawa Uemura, Se-
cretária Estadual, pela Contratante, Suryha Haddad Zenatti, Sócia-
Proprietária, pela Contratada. Ratificação da Autoridade Superior:
Emerson Kalif Siqueira.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2015 - UASG 200035

Nº Processo: 1.22.2538/2015-21 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA A
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
(PR/MG), PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO
(PR/SP), PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPIRITO SAN-
TO (PR/ES) E UNIDADES MUNICIPAIS (PRMs), Sendo a PR/MG
o Órgão Gerenciador. Total de Itens Licitados: 00064. Edital:
23/11/2015 de 10h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Av.
Brasil 1877 - 5º Andar - Sala 501 Funcionários - BELO HORI-
ZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2015 às

10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
03/12/2015 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Conforme Edital

LUIZ FERNANDO PELEGRINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2015) 200035-00001-2015NE000584

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
20/2015 (material de consumo, bens materiais e patrimoniais), com
vigência para 12/11/2015 a 11/11/2016, torna público o aviso de
Registro de Preços, conforme Ata nº 58/2015 (tela de projeção),
fornecedor e relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº
1.22.000.002239/2015-96 e disponibilizados no sítio
www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: Vitec Tecnologia em
Produtos Audiovisuais Ltda - EPP, CNPJ: 08.144.355/0001-66.
Item/Valor Unitário Registrado: 51/R$280,00.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
20/2015 (material de consumo, bens materiais e patrimoniais), com
vigência para 12/11/2015 a 11/11/2016, torna público o aviso de
Registro de Preços, conforme Ata nº 56/2015 (bebedouro elétrico),
fornecedor e relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº
1.22.000.002239/2015-96 e disponibilizados no sítio
www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: All Work Comercial
Eireli, CNPJ: 18.007.154/0001-70. Item/Valor Unitário Registrado:
07/R$410,00.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
18/2015 (impressos, formulários, elementos filtrantes e materiais di-
versos), com vigência para 16/11/2015 a 15/11/2016, torna público o
aviso de Registro de Preços, conforme Ata nº 63/2015, fornecedor e
relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº
1.22.000.002340/2015-47 e disponibilizados no sítio
www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: RESENDE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA LTDA - ME, CNPJ:
01.333.317/0001-02. Item/Valor Unitário Registrado: Grupo 3:
9/R$16,20; 10/R$15,40; 11/R$20,70. Grupo 6: 24/R$2,89;
25/R$1,80.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no §2º do art.
15 da lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação do
Sr. Secretário Estadual, e tendo em vista o objeto do Pregão nº
20/2015 (material de consumo, bens materiais e patrimoniais), com
vigência para 18/11/2015 a 17/11/2016, torna público o aviso de
Registro de Preços, conforme Ata nº 67/2015 (aparelho telefônico
digital), fornecedor e relação de preços anexos ao Processo Admi-
nistrativo nº 1.22.000.002239/2015-96 e disponibilizados no sítio
www.prmg.mpf.gov.br. Fornecedor registrado: A PONTO RÁPIDO
EIRELI-ME, CNPJ: 05.541.928/0001-05. Item/Valor Unitário Regis-
trado: 60/R$232,15.

Belo Horizonte/MG, 20 de novembro de 2015.
ESTHER SILVA BARBOSA

Gerente

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTES: União, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Pará e Editora Negócios Públicos do Brasil
LTDA-ME (CNPJ: 06.132.270/0001-32). OBJETO: Contratação de
serviço de informação na área de Licitações e Contratos, por meio da
plataforma "Sollicita". FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, Lei
8.666/93. Nº DO PROCESSO: 1.23.000.002443/2015-70. VALOR:
R$ 6.930,00(seis mil , novecentos e trinta reais). ELEMENTO DE
DESPESA: 3390939 RATIFICAÇÃO: Autoridade Superior - Art. 26,
da Lei nº 8.666/93 - Dra. Nayana Fadul da Silva - Procuradora Chefe
Substituta da Procuradoria da República no Estado do Pará.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTES: União, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Paraná, e Good Serv de Climatização
Ltda. OBJETO: execução de reforma do centro de processamento
de dados (CPD) do edifício-sede da Procuradoria da República no
Estado do Paraná, à Rua Marechal Deodoro, 933, 6º andar -
Curitiba/PR. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/2015. VA-
LOR: R$ 346.988,85. VIGÊNCIA: 365 dias contados da data de
assinatura. ASSINATURA: 20/11/2015. ELEMENTO DE DES-
PESA: 4.4.90.51. EMPENHO: 2015NE002137. PROCESSO:

VictorP
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-23T06:00:10-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




